
Program Opieka Wytchnieniowa 2026
Piotrków Trybunalski pozyskał środki w ramach realizowanego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej programu „Opieka Wytchnieniowa 2026”. Miasto pozyskało dofinansowanie w
wysokości 248 tys. 247,60 zł.

W imieniu władz Piotrkowa Trybunalskiego umowę podpisała Katarzyna Pabich-Gaj, II Zastępca
Prezydenta Miasta, a z ramienia Skarbu Państwa – Wojewody Łódzkiego umowę podpisała Anetta
Chlebicka, Dyrektor Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w
Łodzi. 

W ramach tych środków wsparcie przyznano dla 25 osób: 4 dzieci i 21 osób dorosłych. 
Program „Opieka Wytchnieniowa” polega na możliwości uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w
formie usługi opieki wytchnieniowej, czyli odciążeniu od codziennych obowiązków łączących się ze
sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w
tym zakresie.
Dzięki  temu  wsparciu  osoby  zaangażowane  na  co  dzień  w  sprawowanie  opieki  nad  osobą  z
niepełnosprawnością  dysponować  będą  czasem,  który  mogą  przeznaczyć  na  odpoczynek  i
regenerację,  jak  również  na  załatwienie  niezbędnych  spraw  życiowych.
Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z
niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie
będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Program  realizowany  będzie  do  końca  2026  roku  przez  Dzienny  Dom  Pomocy  Społecznej,
znajdujący się przy ul. Wojska Polskiego 127 (tel. 44 646 -14-87, e-mail: ddps@ddps.piotrkow.pl,
czynny w godz. 7:30-15:30). Koordynatorem programu jest pani Monika Wojtania, dyrektor DDPS,
tel. 44 646-14-87, e-mail: m.wojtania@ddps.piotrkow.pl.
Więcej na temat samego programu można znaleźć na stronie Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki
Społecznej - TUTAJ. W załącznikach znaleźć można program, kartę zgłoszenia oraz kartę realizacji. 
W dniach 15-27 października 2025 roku prowadzona była rekrutacja do projektu, a więcej na ten
temat można znaleźć TUTAJ. 

https://www.gov.pl/web/rodzina/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego--edycja-2026
https://www.piotrkow.pl/nasze-miasto-t70/aktualnosci-a75/nabor-do-programu-opieka-wytchnieniowa-2026-r3478

